— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕189号

三亚市教育研究培训院
关于举办三亚市 2025年初升高衔接

专题培训活动的通知

各高中学校:

为切实做好初升高教育衔接工作，确保学生顺利过渡到高

中学习阶段，提高普通高中教育教学质量，引导学校开展生涯

规划教育，现决定举办三亚市 2025 年初升高衔接专题培训活

动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2025 年 7 月 12 日 9:00—11:50，参会人员提前 10 分钟进

入会场。

二、活动地点

三亚市教育研究培训院一楼报告厅。

三、参加对象

（一）三亚市教育研究培训院全体高中学科教研员。

（二）各高（完）中学校校长、分管教学工作的校领导、

— 2 —

教学处主任及新高一年级级长，每校不超过 4 人。

四、活动安排

时间 内容 发言人

9:00－9:20 领导致辞
三亚市教育局领导

三亚市教育研究培训院领导

9:20－10:20
“三新”背景下新高一

教学教研管理经验分享

聂辉

佛山南海区石门中学副校长

10:30－11:10
初升高综合素质提升及

生涯规划方案解读

高铂凯

杭州铭师堂教学教研主任

11:10－11:40
初升高衔接教育管理

实践经验分享

龚祚奎

三亚市第一中学校副校长

11:40－11:50 会议总结
三亚市教育局领导

三亚市教育研究培训院领导

备注：专家以实际沟通情况为准，若专家不能出席将换为同

级别专家。

五、其他事项

（一）请各高中学校高度重视，落实好

参训人员，并于 7 月 10 日前扫描右边二维码

填写培训回执表，以便我院做好下一步培训

工作安排。

（二）本次活动所产生的专家交通费与食宿费由我院负

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 6月 18日印发

责。参训人员的往返交通费回所在单位报销。

（三）参训人员的学分由我院根据学分管理有关规定予以

登记。

三亚市教育研究培训院

2025 年 6月 18 日

（联系人：田老师；联系电话：88215818）

（此件主动公开）